
f“\

I 2017 Dipartimento
Pianificazione Servzio 7
Strategica

D.D.G. n. :I57}*8

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

RILEVATO

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE
Concorsoper sedi zrmaceutiche in provincia di Agrigento

lo Statuto della Regione;
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
la legge 02/04/1968 n. 475,'
il D.P.R 21/08/1971 n. 1275;
la legge 08/11/1991 n.362;
il D.P.C.M 30/03/1994 n.298;
il D.P.CM 13/03/1998 n.34;
il D.Lgs del 30/06/2003 n.196;
il D. Lgs. n. 33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e di usione di informazioni daparte delle pubbliche amministrazioni;
la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, I 'art. 68 recante “Norme in materia di trasparenza
e di pubblicità dell 'attività amministrativa;
il D.A. n.32213 del 27/06/2000, pubblicato sulla GURS n.8 del 28/07/2000, con il quale è stato
bandito il concorso pubblico per il conferimento di n.6 sedi farmaceutiche di nuova istituzione
e/o vacanti nella Provincia di Agrigento;
il D.D.G. n.02137 del 12/11/2002 con il quale è stata costituita la Commissione Giudicatrice
del suindicato concorso;
i D.D.G. n.2763 del 06/02/2004 e n.02471dell'1I/10/2010, con i quali è stata modificata la
composizione della suindicata Commissione Giudícatrice;
il D.D.G. 1481271/11 del 08/07/2011 pubblicato sulla G. U,RS. - serie speciale concorsi- n°10
del 29/07/2011, con il quale è stata 'approvata la graduatoria di merito dei candidati dichiarati
idonei al concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche in
Provincia di Agrigento bandito con D.A. n°32213 del 27/06/2000;
la sentenza n.887/201 7 del 27/03/2017, resa dal TAR di Palermo, con la quale è stato accolto
il ricorso presentato dalla Dr.ssa Felicina Di Stefano avverso le operazioni concorsuali
relative al concorso per titoli ed esami, per il conferimento di sedi farmaceutiche in provincia
di Agrigento, indetto con il D.A. n.32213 del 27/06/2000, nella parte in cui la stessa viene
dichiarata assente allaprova scritta del suddetto concorso;
altresì, che nella citata sentenza n.887/2017, il TAR. dispone che la candidata debba poter
espletare la prova suppletiva secondo quanto previsto dal bando di concorso (D.A.
n.32213/2000) al ne dell 'assegnazione di una delle due sedi farmaceutiche rimaste non
assegnate (Raffadali e Ravanusa);
il D.D.G. n.2782 del 24/12/2012 con cui è stato approvato il bando di concorso pubblico
straordinario per il conferimento di n.222 sedi farmaceutiche di nuova istituzione e/o vacanti
nella Regione Siciliana ed il relativo elenco “allegato A "delle sedi messe a concorso;
il D.D.G. n.1417 del 18/07/2017, con il quale la sedefarmaceutica n.4 del comune di Ravanusa
(AG) è stata eliminata dall 'elenco delle sedi vacanti e/o di nuova istituzione da assegnare ai
candidati del concorso straordinario bandito con il D.D.G. n.2782/2012, al ne di ottemperare
al dispositivo della citata sentenza TAR Palermo n. 887/201 7;

RITENUTO dover provvedere alla riconvocazione della Commissione Giudicatrice del concorso di cui
sopra, ai ni della corretta e puntuale esecuzione di quanto sentenziato dal Giudice;

1



RITENUTO che per l'esecuzione della sentenza citata n.887/2017, occorre rendere disponibile per il
concorso per la provincia di Agrigento, di cui al D.A. n. 32213/2000, la sede n.4 di Ravanusa
(/IG);

VISTI gli atti d 'u ìcio;

DECRETA

Articolo 1
Per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice del concorso per il conferimento

di n.6 sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione in provincia di Agrigento, istituita con il D.D.G.
n. 02137 del 12/11/2002 e successivamente modificata con i D.D.G. n.2763 del 06/02/2004 e n. 02471 del
11/10/2010, dovrà curare l 'esecuzione di quanto disposto dal 7IA.R. di Palermo con sentenza n.887 del
27/03/2017, secondo quanto previsto nel bando di concorso, di cui al D.A. n.32213/2000, e nella
normativa di settore.

Articolo 2
La 4^ sede farmaceutica del comune di Ravanusa (AG), così di seguito identificata: “La zona compresa

tra la via Tintoria(compresa) a salire fino a via Arancio(compresa), proseguendo lungo quest 'ultima no
all 'incrocio di via Aldo Moro, proseguendo ancora per la via Allende(compresa) fino all 'incrocio con via
Paolo Iacono(compresa), attraversa via Lauricella e prosegue no a via Belvedere tutta ”, è disponibile per
I 'assegnazione di cui al concorso per le sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione in Provincia di
Agrigento, bandito con il D.A. n. 32213 del 27/07/2000.

Il presente provvedimento sarà notificato al segretario della Commissione Giudicatrice affinché
provveda alla convocazione della medesima, alla Dr.ssa Felicina Di Stefano tramite raccomandata A.R.,
alle Aziende Sanitarie Provinciali, agli Ordini Provinciali dei Farmacisti della Regione Siciliana, alla
Federazione Ordini Farmacisti Italiani ed alla G. URS. per lapubblicazioneper esteso.
Ilpresente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile delprocedimento di pubblicazione dei contenuti

sul sito istituzionale, ai ni dell 'obbligo dipubblicazione on line.

5:»*iù çr;Palermo lì vg *

Il Dirigente Generale
Hazio Tozzomi- Il_4,,.~A.'._ Z ;,__~__››`,; «,"›; : _

Vr/ ,__,\,,-_ ,.7 <3 <
fi X "^;,jf,`;,'.ê, ,l, j “

” I f1I:11 Dirig emzto 7 ' I '/°
Dott. nto f' oPresti \ /7 `

,;_`<\›/-=//cr»/ "/\1/,.- ,I_Off/-xš:»v›\,. _I(I›_ 1."./I,\,IIi
_.C

..\;_ñ__

2


